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Akademin för polisiärt arbete vid Högskolan i Borås har beretts tillfälle att lämna synpunkter på 

utredningen gällande En betald polisutbildning (Ds 2025:25) 

 

Sammanfattning 
 

Akademin för polisiärt arbete har utifrån de aspekter som lärosätet har att beakta ingenting att 

erinra mot utredningens förslag om att de som genomfört grundutbildningen till polis skall få 

sina studieskulder avskrivna eller avbetalade. Vidare anser akademin att det förslag gällande 

avskrivning som förordas i utredningen bör väljas som metod för att få ersättning för 

studieskulden.  

Övergripande ståndpunkter 
  

Akademin för polisiärt arbete har inget att erinra mot utredningens ambition med en avbetalad 

eller avskriven studieskuld för grundutbildningen till polis. Att få ersättning för studieskulden 

kan ge en ökning av antalet sökande till utbildningen men också ge förutsättningar för en 

breddad rekrytering. Det kan även stärka möjligheten för fler att söka sig till polisyrket då den 

ekonomiska aspekten kan vara ett hinder för en del men som genom förslaget skulle göra 

utbildningen tillgänglig för fler.  

 

• Gällande val av metod för att ge ersättning för studieskulden instämmer akademin 

med utredningens förslag att avskrivning bör väljas med anledning av att den 

metoden skulle medföra mindre administration än förslaget med avbetalning.  

• Akademin anser att de villkor och krav som ställs på tjänstgöringstid är rimliga 

samt kan bidra till att fler kvarstannar i yrket.  

 

Konsekvensbedömning  
 

Om beslut fattas i enlighet med utredningens förslag bedöms detta kunna medföra ett ökat 

söktryck till de lärosäten som har uppdraget att ge grundutbildning till polis, vilket bör beaktas 

vid den fortsatta planeringen av utbildningsplatser och resurstilldelning till de lärosäten som 

bedriver grundutbildning till polisman.  

 

Beredningen av remissen: 

I beredningen av detta remissvar har ledningen för akademin för polisiärt arbete deltagit. 

Evelina Tannerfors Henckel har utfört den slutliga handläggningen av remissvaret. 

 


